MUNICIPALIDAD DE OMOA, CORTES

Tel.2658-9147/2658-9152 Email: municipalidadomoa2010@gmail.com

Oficio N° 114-2023-OMOA-CM

De: Helem Loret Cardenas Garcia
Directora Contabilidad

Bach.CC.llI: Idle Josue Lozano Corea
Oficial de Acceso de la Informacion Publica
Fecha: 12-09-2023

Asunto: Remision de la informacion de Agosto 2023.

Ejecucion del Presupuesto por Clase de Gasto

Grupo Principal del Grupo Parcial del Objeto del Objeto Parcial del

Grupo Descripcién Gasto Gasto Gasto Gasto

100.00 | Servicios Personales Primer Digito Segundo Digito Tercer Digito Cuarto y Quinto Digito
200.00 | Servicios No Personales Primer Digito Segundo Digito Tercer Digito Cuarto y Quinto Digito
300.00 | Materiales y Suministros Primer Digito Segundo Digito Tercer Digito Cuarto y Quinto Digito
400.00 | Bienes Capitalizables Primer Digito Segundo Digito Tercer Digito Cuarto y Quinto Digito
500.00 | Transferencia y Donaciones | Primer Digito Segundo Digito Tercer Digito Cuarto y Quinto Digito
600.00 | Activos Financieros Primer Digito Segundo Digito Tercer Digito Cuarto y Quinto Digito

Servicios de la Deuda

700.00 | Publica Primer Digito Segundo Digito Tercer Digito Cuarto y Quinto Digito
900.00 | Otros Gastos Primer Digito Segundo Digito Tercer Digito Cuarto y Quinto Digito

Mediante la presente le remito Ejecucion por Objeto de Gastos del Mes de
Agosto 2023 en Forma Digital e Impresa.

Km.14, carretera C. A. 13, frente a Gasolinera UNO, Omoa, Cortes, Honduras C. A.
iSERVICIO-COMPROMISO-DESARROLLO!
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10000 SERVICIOS PERSONALES 26,601,106.59 2,189,629.22 26,751,106.59 24,561,477.37
Dietas 5,396,600.00 102,250.00 5,396,600.00 5,294,350.00
Sueldos Basicos 16,966,241.64 1,952,180.80 16,459,841.64 14,507,660.84
Decimotercer Mes 1,532,498.85 0.00 1,532,498.85 1,532,498.85
Decimocuarto Mes 1,532,498.85 0.00 1,532,498.85 1,532,498.85
ga;;?ss de Representacion en 50,000.00 63,027.70 170,000.00 106,972.30
gggiglibudones para Seguro 682,515.01 56,529.00 682,515.01 625,986.01
Contribuciones al Instituto 175,752.24 13,241.72 175,752.24 162,510.52
Nacional de Formacion
Profesional
Jornales 40,000.00 2,400.00 40,000.00 37,600.00
Beneficios 25,000.00 0.00 25,000.00 25,000.00
Compensaciones 200,000.00 0.00 736,400.00 736,400.00

20000 SERVICIOS NO PERSONALES 11,478,680.76 2,901,079.00 17,791,514.21 14,890,435.21
Servicios Juridicos 350,700.00 25,000.00 350,700.00 325,700.00
Telefonia Celular 60,000.00 34,440.00 60,000.00 25,560.00
Primas y Gastos de Seguro 100,900.00 0.00 100,900.00 100,900.00
Publicidad y Propaganda 15,000.00 0.00 115,000.00 115,000.00
Pasajes al Exterior 50,000.00 0.00 50,000.00 50,000.00
Viaticos Nacionales 370,000.00 53,056.25 370,000.00 316,943.75
Viaticos al Exterior 50,000.00 0.00 50,000.00 50,000.00
Suministro de Energia 100,000.00 0.00 450,000.00 450,000.00
Eléctrica
Telefonia Fija 204,000.00 0.00 54,000.00 54,000.00

12/09/2023 09:57:36 a.m.
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Mantenimiento y Reparacion

90,000.00 90,000.00 90,000.00
de Equipo de Oficina y
Muebles
Servicios de Informatica y 50,000.00 0.00 50,000.00 50,000.00
Sistemas Computarizados
Servicios De Consultoria De 75,000.00 50,000.00 325,000.00 275,000.00
Gestion Administrativa Y
Financiera
Servicio de Imprenta, 20,000.00 0.00 20,000.00 20,000.00
Publicaciones y
Reproducciones
Servicio de Internet 100,000.00 52,457.25 290,476.67 238,019.42
Tasas 53,000.00 0.00 53,000.00 53,000.00
Derechos 50,000.00 244,290.70 2,246,453.48 2,002,162.78
Ceremonial y Protocolo 50,000.00 40,584.80 100,000.00 59,415.20
Comisiones y Gastos 30,000.00 850.00 30,000.00 29,150.00
Bancarios
Servicios de Capacitacion 25,000.00 0.00 25,000.00 25,000.00
Mantenimiento y Reparacion 9,635,080.76 2,400,400.00 12,960,984.06 10,560,584.06
de Obras Civiles e
Instalaciones Varias

30000 MATERIALES Y SUMINISTROS 2,047,584.46 294,189.19 2,614,018.34 2,319,829.15
Productos Alimenticios y 200,000.00 31,606.90 426,433.88 394,826.98
Bebidas
Libros, Revistas y Periddicos 6,000.00 0.00 6,000.00 6,000.00
Gasolina 125,000.00 2,950.00 150,000.00 147,050.00
Diésel 375,000.00 94,864.00 725,000.00 630,136.00
Productos de Papel y Cartdn 410,000.00 35,650.00 410,000.00 374,350.00
Llantas y Camaras de Aire 50,000.00 0.00 20,000.00 20,000.00
Tintas, Pinturas y Colorantes 50,000.00 0.00 25,000.00 25,000.00

12/09/2023 09:57:37 a.m.
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40000 BIENES CAPITALIZABLES

12/09/2023 09:57:37 a.m.

Herramientas Menores

Elementos de Ferreteria

Utiles de Escritorio, Oficina y
Ensefianza

Utiles y Materiales Eléctricos
Repuestos y Accesorios

Especies Timbradas y Valores
Productos Farmacéuticos y
Medicinales Varios

Insecticidas, Fumigantes y
Otros

Elementos de Limpieza y Aseo
Personal

Utensilios de Cocina y
Comedor

Hilados y Telas
Prendas de Vestir

Equipos Varios de Oficina
Maquinas y Equipo de
Construccion

Equipo de Transporte
Terrestre para Personas
Construcciones y Mejoras de
Bienes en Dominio Privado
Para Construccién de Bienes
en Dominio Publico
Construcciones y Mejoras de
Bienes en Dominio Puiblico

Otros Bienes Intangibles

Herramientas Mayores

30,000.00
25,000.00
460,000.00

25,000.00
15,000.00
50,000.00
25,000.00

25,000.00
50,000.00
25,000.00

50,000.00
51,584.46

18,492,158.31

600,000.00
250,000.00

200,000.00

1,140,375.46

1,600,000.00

13,901,782.85

550,000.00
250,000.00

0.00
0.00
15,647.29

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
886.00
0.00

19,927.84
92,657.16

2,116,359.38
299,595.29
0.00

0.00

449,404.78

0.00

1,320,580.31

0.00
46,779.00

30,000.00
25,000.00
410,000.00

25,000.00
15,000.00
50,000.00
25,000.00

25,000.00
50,000.00
25,000.00

50,000.00
121,584.46

22,153,436.81
600,000.00
250,000.00

200,000.00
2,469,294.96
900,000.00

16,934,141.85

550,000.00
250,000.00

30,000.00
25,000.00
394,352.71

25,000.00
15,000.00
50,000.00
25,000.00

25,000.00
49,114.00
25,000.00

30,072.16
28,927.30

20,037,077.43

300,404.71
250,000.00

200,000.00

2,019,890.18

900,000.00

15,613,561.54

550,000.00
203,221.00
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50000 TRANSFERENCIAS Y

24,900,635.05 3,403,001.59 26,429,893.58 23,026,891.99
DONACIONES
Transferencias de Capital a 2,577,169.19 1,757,769.25 4,395,783.86 2,638,014.61
Instituciones de la
Administracion Central
Transferencias a Asociaciones 22,323,465.86 1,645,232.34 22,034,109.72 20,388,877.38

Civiles sin Fines de Lucro

Total: 83,520,165.17 10,904,258.38 95,739,969.53 84,835,711.15

12/09/2023 09:57:37 a.m.



